[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное  образование   «Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района
с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                                                      тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ
04 мая 2018 года									№219- 6РС

О внесении изменений в структуру администрации муниципального района

Рассмотрев обращение администрации муниципального района (письмо от 23 апреля 2018 года №65-849/18) о создании отдела архитектуры, руководствуясь  пунктами 16 и 17 части 1, пунктом 13 части 2  статьи 7 Устава муниципального района «Бабаюртовский район», Собрание депутатов муниципального района решает:
1.Внести в структуру администрации муниципального района на 2018 год, утвержденным Решением Собрания депутатов муниципального района от 22 декабря 2017 года (далее - Структура) следующее изменение:
1. Дополнить Структуру позицией 12.1. в следующей редакции: «12.1. Отдел архитектуры администрации муниципального района  (3 единицы)».
2. Отдел  архитектуры администрации муниципального района создается  в пределах установленной численности  муниципальных служащих  администрации муниципального района на 2018 год.
3.Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов 				          А.А.Акмурзаев
муниципального района
Глава								            	Э.Г.Карагишиев муниципального района

							Приложение №3
						к решению Собрания депутатов
						 муниципального района
						от  22.12.2017 года №186 -6РС
В редакции от 4 мая 2018 года №219-6РС
					Структура
  администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан на 2018 год с предельной численностью 60 штатных единиц  (в том числе 6  единицы, осуществляющие государственные полномочия)
1. Глава   муниципального района – Глава администрации муниципального района (1 единица)
2. Первый заместитель главы администрации муниципального района (1 единица)
3.Заместитель главы администрации муниципального района (3 единицы)
4. Помощник главы администрации муниципального района (2 единицы)
5.Управления делами администрации муниципального района  (10 единиц)
Юридический отдел
Отдел по кадровой работе и делопроизводству, информационным технологиям
Отдел  ГО и ЧС
6. Финансовое  управление   администрации  муниципального  района (10 единиц)
Бюджетный отдел
Отдел финансового учета и отчетности
7. Управление  экономики, муниципальных закупок  и контроля  администрации  муниципального  района (7 единицы)
Отдел экономики
Отдел муниципальных закупок и муниципального контроля
8. Отдел  по  учету  и отчетности   администрации  муниципального  района (4  единицы)
9. Отдел образования   администрации  муниципального  района (4 единицы)
10.Отдел по делам   молодежи, культуры  и спорта   администрации  муниципального  района (3  единицы)
11. Отдел   АТК администрации муниципального района (3 единицы)
12.  Архивный отдел  администрации  муниципального  района (3 единицы)
12.1. Отдел архитектуры администрации муниципального района  (3 единицы).

Органы,  осуществляющие  государственные  полномочия  (6 единиц)
13.Комиссия  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав администрации  муниципального  района -1 единица
14.Отдел ЗАГС администрации  муниципального  района-1 единица
15.Административная  комиссия администрации  муниципального  района-1единица
16.Орган  по  опеке  и  попечительству администрации  муниципального  района -3  единицы»

Председатель Собрания депутатов
муниципального района						А.А.Акмурзаев
Глава муниципального района 					Э.Г.Карагишиев

[bookmark: _GoBack]
image1.png